
TARYBOS REGLAMENTAS (ES) 2022/2584 

2022 m. lapkričio 8 d.

dėl žvejybos galimybių paskirstymo pagal Europos Sąjungos ir Mauricijaus Respublikos 
žuvininkystės sektoriaus partnerystės susitarimo įgyvendinimo protokolą (2022–2026 m.) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 43 straipsnio 3 dalį,

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą,

kadangi:

(1) Europos Sąjungos ir Mauricijaus Respublikos žuvininkystės sektoriaus partnerystės susitarimas (1) (toliau – 
Susitarimas) buvo sudarytas Tarybos sprendimu 2014/146/ES (2) ir įsigaliojo 2014 m. sausio 28 d.;

(2) pirmuoju Susitarimo protokolu (3) trejų metų laikotarpiui buvo nustatytos žvejybos galimybės, Sąjungos laivams 
suteikiamos Mauricijaus vandenyse, ir Sąjungos skiriamas finansinis įnašas. To protokolo taikymo laikotarpis 
baigėsi 2017 m. sausio 27 d.;

(3) antruoju Susitarimo protokolu (4) ketverių metų laikotarpiui buvo nustatytos žvejybos galimybės, Sąjungos laivams 
suteikiamos Mauricijaus vandenyse, ir Sąjungos skiriamas finansinis įnašas. To protokolo taikymo laikotarpis 
baigėsi 2021 m. gruodžio 7 d.;

(4) Sąjungos ir Mauricijaus susitarimu pasikeičiant laiškais (5) iki 2022 m. spalio 4 d. pratęstas antrojo protokolo 
taikymas;

(5) 2021 m. rugsėjo 28 d. Taryba įgaliojo Komisiją pradėti derybas su Mauricijumi dėl Susitarimo naujo įgyvendinimo 
protokolo sudarymo;

(6) po šių derybų 2022 m. gegužės 7 d. ketverių metų laikotarpiui parafuotas naujas protokolas (toliau – Protokolas);

(7) 2022 m. lapkričio 8 d. Taryba priėmė Sprendimą (ES) 2022/2585 (6) dėl Protokolo pasirašymo ir laikino taikymo su 
sąlyga, kad jis bus sudarytas vėliau;

(8) Protokole numatytos žvejybos galimybės valstybėms narėms turėtų būti paskirstytos visam Protokolo taikymo 
laikotarpiui;

(9) atsižvelgiant į ekonominę Sąjungos žvejybos veiklos Mauricijaus žvejybos zonoje svarbą ir į būtinybę sutrumpinti 
tos veiklos nutraukimo laiką, Protokolas turėtų būti įgyvendintas kuo skubiau;

(1) OL L 79, 2014 3 18, p. 3.
(2) 2014 m. sausio 28 d. Tarybos sprendimas 2014/146/ES dėl Europos Sąjungos ir Mauricijaus Respublikos žuvininkystės sektoriaus 

partnerystės susitarimo sudarymo (OL L 79, 2014 3 18, p. 2).
(3) Protokolas, kuriuo nustatomos Europos Sąjungos ir Mauricijaus Respublikos Žuvininkystės sektoriaus partnerystės susitarime 

numatytos žvejybos galimybės ir finansinis įnašas (OL L 79, 2014 3 18, p. 9).
(4) Protokolas, kuriuo nustatomos Europos Sąjungos ir Mauricijaus Respublikos žuvininkystės sektoriaus partnerystės susitarime 

numatytos žvejybos galimybės ir finansinis įnašas, sudarymo (OL L 279, 2017 10 28, p. 3).
(5) Europos Sąjungos ir Mauricijaus Respublikos susitarimas pasikeičiant laiškais dėl Protokolo, kuriuo nustatomos Europos Sąjungos ir 

Mauricijaus Respublikos žuvininkystės sektoriaus partnerystės susitarime numatytos žvejybos galimybės ir finansinis įnašas 
(OL L 115, 2022 4 13, p. 45).

(6) 2022 m. lapkričio 8 d. Tarybos sprendimas (ES) 2022/2585 dėl Europos Sąjungos ir Mauricijaus Respublikos žuvininkystės sektoriaus 
partnerystės susitarimo įgyvendinimo protokolo (2022–2026 m.) pasirašymo Sąjungos vardu ir laikino taikymo (žr. šio Oficialiojo 
leidinio p. 4).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 338/2 2022 12 30  



(10) siekiant sudaryti sąlygas Sąjungos laivams vykdyti žvejybos veiklą Protokolas bus laikinai taikomas nuo jo 
pasirašymo dienos. Todėl šis reglamentas turėtų būti taikomas nuo tos pačios dienos,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Žvejybos galimybės, nustatytos Europos Sąjungos ir Mauricijaus žuvininkystės sektoriaus partnerystės susitarimo 
įgyvendinimo protokole (2022–2026 m.) valstybėms narėms paskirstomos taip:

1) 40 gaubiamaisiais tinklais žvejojančių laivų:

— Ispanija 22 laivai,

— Prancūzija 16 laivų,

— Italija 2 laivai;

2) 45 dreifuojančiosiomis ūdomis žvejojantys laivai:

— Ispanija 12 laivų,

— Prancūzija 29 laivai,

— Portugalija 4 laivai.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Jis taikomas nuo 2022 m. lapkričio 8 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. lapkričio 8 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

Z. STANJURA

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 30 L 338/3  


	Tarybos reglamentas (ES) 2022/2584 2022 m. lapkričio 8 d. dėl žvejybos galimybių paskirstymo pagal Europos Sąjungos ir Mauricijaus Respublikos žuvininkystės sektoriaus partnerystės susitarimo įgyvendinimo protokolą (2022–2026 m.) 

